

UNICREDIT: RISULTATI PRELIMINARI DI GRUPPO AL 3TRIM17

I RISULTATI 3TRIM/9M SARANNO PUBBLICATI IL 9 NOVEMBRE 2017 COME PREVISTO

Come già anticipato con il precedente comunicato stampa del 24 ottobre 2017, a seguito della pubblicazione errata di dati previsionali incompleti riferiti al 3trim17 (anche rispetto a FinecoBank, Yapi Kredi e Zagrebačka Banka), il Consiglio di Amministrazione ha preso atto di alcuni risultati preliminari al 30 settembre 2017, come riepilogati di seguito.

Il risultato netto rettificato (escludendo la vendita di Pioneer e un componente non operativo e non ricorrente della divisione Non Core) è pari a 838m nel 3trim17.

(milioni di €)	9M16	9M17 Preliminari	9M/9M	3trim16	2trim17	3trim17 Preliminare	a/a%	trim/trim%
Interessi netti	7.893	7.716	-2,2%	2.591	2.652	2.500	-3,5%	-5,7%
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	696	518	-25,5%	189	183	165	-12,8%	-10,0%
Commissioni nette	4.763	5.025	+5,5%	1.527	1.730	1.592	+4,2%	-7,9%
Ricavi netti da negoziazione	1.675	1.434	-14,4%	478	462	381	-20,3%	-17,6%
Saldo altri proventi/oneri	163	84	-48,7%	49	49	7	-84,8%	-84,6%
TOTALE RICAVI	15.190	14.776	-2,7%	4.835	5.076	4.646	-3,9%	-8,5%
Spese per il personale	(5.459)	(5.204)	-4,7%	(1.791)	(1.744)	(1.704)	-4,8%	-2,3%
Altre spese amministrative	(3.339)	(3.274)	-1,9%	(1.112)	(1.081)	(1.078)	-3,0%	-0,3%
Recuperi di spesa	561	514	-8,3%	191	167	171	-10,6%	+1,9%
Rettifiche di valore su immobilizzazioni mat. e immat.	(661)	(594)	-10,1%	(228)	(199)	(201)	-12,0%	+0,8%
COSTI OPERATIVI	(8.898)	(8.557)	-3,8%	(2.940)	(2.858)	(2.813)	-4,3%	-1,6%
MARGINE OPERATIVO LORDO	6.292	6.220	-1,2%	1.896	2.218	1.833	-3,3%	-17,4%
Rettifiche su crediti	(2.621)	(1.833)	-30,1%	(977)	(564)	(598)	-38,8%	+6,0%
MARGINE OPERATIVO NETTO	3.672	4.387	+19,5%	919	1.654	1.235	+34,4%	-25,3%
Altri oneri e accantonamenti	(1.105)	(871)	-21,2%	(247)	(135)	(273)	+10,5%	n.m.
Oneri di integrazione	(361)	(43)	-88,0%	(26)	(8)	(31)	+18,7%	n.m.
Profitti netti da investimenti	(25)	(154)	n.m.	(8)	(173)	(5)	-37,3%	-97,2%
RISULTATO LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	2.181	3.318	+52,2%	638	1.338	926	+45,2%	-30,8%
Imposte sul reddito del periodo	(630)	(543)	-13,8%	(277)	(143)	(181)	-34,5%	+27,0%
RISULTATO NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.551	2.775	+79,0%	361	1.195	745	n.m.	-37,7%
Utile (Perdita) delle att. in dismissione netto imposte	564	2.155	n.m.	190	(133)	2.126	n.m.	n.m.
RISULTATO DI PERIODO	2.115	4.930	n.m.	551	1.062	2.871	n.m.	n.m.
Utile di pertinenza di terzi	(343)	(254)	-25,9%	(103)	(116)	(50)	-51,4%	-56,8%
RISULTATO NETTO DEL GRUPPO ANTE PPA	1.771	4.676	n.m.	448	946	2.821	n.m.	n.m.
Effetti economici della PPA	(3)	(3)	+11,4%	(1)	(1)	(1)	-2,8%	-0,8%
Rettifiche di valore su avviamenti	-	-	n.m.	-	-	-	n.m.	n.m.
RISULTATO NETTO DEL GRUPPO	1.768	4.672	n.m.	447	945	2.820	n.m.	n.m.

Il CET1 ratio fully loaded è atteso essere superiore al 13,5% alla fine di settembre 2017.

Anche FinecoBank, Yapi Kredi e Zagrebačka Banka emetteranno un comunicato stampa.

Infine, UniCredit conferma che i risultati finali consolidati del Gruppo al 3trim17 e nei 9M17 saranno sottoposti all'approvazione al Consiglio di Amministrazione in data 8 novembre 2017 e pubblicati il 9 novembre 2017.

Investor Relations:

Tel. +39-02-88624324; e-mail: investorrelations@unicredit.eu

Media Relations:

Tel. +39-02-88623569; e-mail: mediarelations@unicredit.eu